
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
No dia 26/03/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitató-
rio N° 047/2024/FMAS, objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de água mineral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e 
vasilhames de gás e água de forma fracionada, conforme demanda, viabili-
zando as necessidades do Fundo municipal de Assistência Social do Município 
de Canaã dos Carajás. Vencedoras: A S D BARBOSA DISTRIBUIDORA LTD, no 
valor de R$ 232.721,00. E R RIBEIRO DISTRIBUIÇÃO EIRELI, no valor de R$ 
9.160,00. WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI, no valor de R$ 29.650,00.
No dia 26/03/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitató-
rio N° 028/2024/FMAS, objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em serviços de refrigeração, viabilizan-
do a manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nos apare-
lhos refrigerados instalados nas dependências dos prédios do Fundo Municipal 
de Assistência Social de Canaã dos Carajás/PA. Vencedoras: E PEREIRA COS-
TA SERVICOS E COMERCIO, no valor de R$ 208.106,40. J H BORGES FILHO 
EIRELI, no valor de R$ 924.163,33.
No dia 26/03/2024 foi homologado e adjudicado, o Processo Licitató-
rio N° 029/2024/FMDS, objeto: Registro de Preço para aquisição de com-
bustíveis automotivos para fornecimento de forma fracionada, conforme de-
manda, viabilizando o abastecimento dos veículos próprios e a serviço do Fun-
do Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado 
do Pará. Vencedora: A. POSTO ARAGUAIA LTDA, no valor de R$ 852.156,20.
No dia 26/03/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitató-
rio Nº 011/2024/FME-CPL, objeto: Registro de preços para futura e even-
tual aquisição de materiais de expediente e pedagógico para suprir as neces-
sidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado 
do Pará. VENCEDORAS: A NERES & CIA LTDA, no valor de R$ 91.650,00. AJF 
EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor de R$ 313.032,00. LAZER EMPREENDI-
MENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, no valor de R$ 147.440,00. MADA 
SUPERMERCADO LTDA, no valor de R$ 390.262,00. PRAX - DISTRIBUIDORA 
SERVICOS EIREL, no valor de R$ 2.755.116,00. RISQUE E RABISQUE CO-
MERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI, no valor de R$ 13.200,00. S DA 
SILVA FAVACHO EIREL, no valor de R$ 1.016.790,00. SECULUS MANUTENCAO 
E REPARO DE INFORMATICA EIREL, no valor de R$ 34.910,00. TOP ESPORTE 
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, no valor de R$ 73.420,00. WEK 
ENTREGAS E SERVICOS EIRELI, no valor de R$ 2.370.276,00.

Protocolo: 1055415

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 25/03/2024, página 101. AVISOS DE LICI-
TAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024. ONDE SE LÊ: RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: a partir das 16h00m do dia 22/03/2024. LEIA-SE: RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 16h00m do dia 25/03/2024.
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024. ONDE SE LÊ: RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: a partir das 16h00m do dia 22/03/2024. LEIA-SE: RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir das 16h00m do dia 25/03/2024. Conceição do Araguaia-
PA, 19 de março de 2024. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL. 
Obs: Publicação omitida na edição anterior, devido a problemas no sistema.

Protocolo: 1055693

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023-7 - Objeto: registro de preço para 
futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar terrestre e fluvial com condutor para atender os alunos 
matriculados na rede municipal de educação da zona urbana e rural que utili-
zam o transporte escolar no município de Faro. Contratante: Secretaria/Fundo 
Municipal de Educação - CNPJ: 30.134.200/0001-06. Contratada: J R da Silva 
Comércio - ME - CNPJ: 10.224.658/0001-30. Contrato nº 2023-7.002. Valor: 
R$ 811.250,00. Vigência do Contrato de 06/03/2023 a 31/12/2024.

Roosivelt Ireno Pimentel da Andrade
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1055697

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar a Ratifica-
ção da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 04/2024-PMGP, no dia 26/03/2024, 
ao Objeto: contratação dos serviços de consultoria e assessoria técnica em re-

cuperação tributária, com ênfase ao levantamento, apuração e recuperação da 
CFEM, ISS e TAXAS, visando elevar os índices de arrecadação e as receitas dos 
recursos para o Município De Goianésia Do Pará, Fundamentado no Art. 74, In-
ciso III, alínea c, da Lei 14.133/21 e suas alterações, a empresa: MC - CONSUL-
TORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 83.939.199/0001-45, no valor de R$ 0,20 de 
cada R$ 1,00 arrecadado. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.
A Secretaria Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve publicar 
a Ratificação INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 03/2024-SEMS, no dia 
26/03/2024, ao Objeto: contratação de pessoa física para locação de um imóvel 
para o funcionamento da vigilância sanitária do Município de Goianésia do Pará, 
Fundamentado no Art. 74, Inciso V, da Lei 14.133/21 e suas alterações, à Senho-
ra Vera Aparecida Leão Garcia, CPF: 757.611.812-15, no valor de R$ 42.000,00. 
Joaquim Jacibergues Garcias Urbano Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 1055702

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISO DE SUSPENSÃO

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, torna público por 
meio de seu Agente de Contratação(a) o seguinte Extrato: Concorrência nº 
001/2024, nos termos da Lei Federal 14.133/2021; nos termos do CONTRATO 
DE REPASSE Nº 909651/2021 da União Federal, por intermédio do Ministério 
da Cidadania e Nº da Proposta: 019651/2021. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Construção de Centro de Referencia de Assistência Social do 
Distrito da Vila Maiauatá, no município de Igarapé-Miri, com data da sessão 
publica para o dia 03/04/2024 às 08:30h, decide SUSPENDER o certame, para 
retificação do Edital, em virtude da omissão de informação no ITEM 7.4.1.2. 
estando incompleto. A Nova data do certame será dia 12/04/2024 as 08h30 
horário de Brasília. Plataforma de realização www.portaldecompraspublicas.
com.br Edital disponível no Portal de Compras Publicas, no Mural de Licitações 
do TCM/PA e no Portal da Transparência do município de Igarapé-Miri no en-
dereço eletrônico: https://igarapemiri.pa.gov.br.

Zaida Mª Pantoja da Trindade
Agente de Contratação

Protocolo: 1055706

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2024.004-PMJ

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 30/04/2024, às 08:10h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2024.004-PMJ, tipo menor pre-
ço global por Lote, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO BAIRRO UNIÃO NO MUNICÍPIO DE JACAREA-
CANGA/PA. O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacarea-
canga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1055714

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024-PMMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200302/2024 

O Municipio de Magalhães Barata, por intermédio da Prefeitura Municipal, 
através de seu Agente de Contratação, torna público a todos os interessados 
que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024, tipo Menor Preço, Objeto: 
Registro de Preço para Eventuais serviços de Fúnebres, a fim de atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Magalhães Ba-
rata/PA. Conforme Edital, data de abertura 12/04/2024 às 9h (horário local). 
Informações na Prefeitura Municipal, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ e Mural do TCM-PA. Wilka Pimentel Fontes - Secretária Munici-
pal de Assistência Social.

Protocolo: 1055729


